
www.komunalniveletrh.cz



První celostátní veletrh určený pro zástupce samospráv, obce, města, kraje, mikroregiony, MAS, 
SDO a další odborné instituce a neziskové organizace. Součástí veletrhu je také konference a 
doprovodný program.

Termín: 17. - 19. května 2023
Místo: Výstaviště Flora Olomouc
Pořadatel: MDL Expo s.r.o.
Záštity: SMOČR, Olomoucký kraj
Spolupráce: Vládní, státní a odborné instituce
Odborný partner a realizátor konference: 18. 5. – 19. 5. 2023
2K CONSULTING s.r.o., projekt Bezpečný úřad
Web: www.komunalniveletrh.cz

Kdo budou vystavovatelé

•  podnikatelské subjekty z ČR dle nomenklatury akce

•  na základě doporučení odborných partnerů

• s ohledem na zkušenosti a většinové potřeby příspěvkových a jiných organizací

• certifikované subjekty a dodavatelé produktů a služeb pro obce, města, kraje

komunalniveletrh.cz/katalog

Nedílná součást veletrhu

•  odborná konference pro samosprávy a kulaté stoly

•  prezentace vystavovatelů

•  aktuální témata spojená s životem ve městech a obcích v celé ČR

NOMENKLATURA 

• odpadové hospodářství a recyklace,
technologie vody a kanalizace

• městský a parkový mobiliář

• širokopásmová infrastruktura
(internet)

• e-mobilita

• komunitní energetika

• vozový park a příslušenství

• zdraví a sociální věci

• technika pro údržbu zelených ploch

• hygienická a čisticí technika

•  ochrana proti katastrofám a povodním

• ochrana obyvatelstva a krizové řízení -
technické zařízení budov

• veřejná osvětlení

• školní a kancelářské vybavení

• výstavba sportovních a dětských hřišť,
venkovní nábytek

• restaurátorské a renovační práce

• dopravní inženýrství, radiokomunikace,
stavební práce, bezpečnost

• ochrana životního prostředí a
technologie - dotační servis, poradenská
a auditní činnost.

www.komunalniveletrh.cz

https://komunalniveletrh.cz/katalog/


DOPROVODNÝ PROGRAM 

Středa 17. 5. 2023
• 10.00 – 10.30, přednáškový sál přízemí
Zahájení konference (bude upřesněno)

• 10.30 – 12.30, přednáškový sál přízemí
Prezentace vystavovatelů (bude upřesněno)

13.00 – 17.00, přednáškový sál přízemí
Bezemisní doprava a energetika

Pořádá: Svaz měst a obcí České republiky
Moderuje: Mgr. Radka Vladyková
informace o legislativních nařízeních týkajících se konce spalovacích motorů v EU od roku 2035
jak financovat nové elektro automobily a příslušenství (např. nabíjecí stojany) na Vaší obci, 
komunitní energetika
související dotační možnosti z různých resortů
bezpečnostní prvky u elektroaut k ochraně rizikových účastníků silničního provozu (nevidomí, děti, 
senioři)

Čeká vás zábavně-vzdělávací doprovodný program na téma bezemisní dopravy a energetiky. 
Diskutovat budete moci se zástupci jednotlivých resortů a dalšími odborníky. Elektroauta si budete 
moci vyzkoušet, porovnat více značek a ověřit si jejich přednosti i případné rezervy. Cca od 14:30 
možnost zasoutěžit si s elektroauty různých značek, nebo si je jen tak vyzkoušet a zeptat se na 
vše, co vás zajímá.

Čtvrtek 18. 5. 2023

Program je zaměřený na téma kyberbezpečnosti, spisové služby, digitalizace, ochrany osobních 
údajů, veřejných zakázek, energetické bezpečnosti, komunitní energetiky, odpadového a 
silničního hospodářství, sportu a volného času v praxi měst a obcí. 

Na konferenci vystoupí osobnosti z regionální, české a evropské veřejné správy. Program se zaměřuje 
na připravované legislativní novinky Ministerstva vnitra, Ministerstva průmyslu a obchodu a ostatních 
resortů. Dalším tématem konference je využití umělé inteligence a SMART CITY v praxi měst a obcí, 
rozvoj veřejné správy a společenského života. Budou představeny dotační tituly pro kyberbezpečnost, 
digitalizaci, energetiku a odpadové a silniční hospodářství. 

Dopolední blok
Okruhy přednášek a vystoupení k tématům

Pořádá: 2K Consulting s.r.o., projekt BEZPEČNÝ ÚŘAD

Moderují: Bc. Radek Kubíček, MBA, DiS., Bc. Jakub Rejzek, MBA, LL.M

Hrozby a příležitosti. Plnění povinnosti ze strany měst a obcí.

10.15–12.15, přednáškový sál přízemí

• plnění povinností ze strany měst a obcí

• jaké rizika a hrozby číhají na obce a města, jak se stát bezpečným úřadem

• vývoj a legislativa v oblasti ochrany osobních údajů, zhodnocení činnosti ÚOOU

www.komunalniveletrh.cz



• digitální informační agentura ve vztahu k samosprávám, role a odpovědnost v rámci
digitalizace samospráv

• jak probíhají kontroly ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů se zaměřením na obce,
města, kraje a jejich příspěvkové organizace

• směrnice NIS 2 a GDPR jaké dopady mohou mít na fungování samospráv

• směrnice NIS 2 a zkušenosti z auditní činnosti na Slovensku, jak správně vybrat dodavatele v
oblasti IT, co vše by měl odborník na kybernetickou a informační bezpečnost splňovat, nástroje
pro analýzu rizik

• kamerové a jiné zabezpečovací systémy v hledáčku kontrol, co říká zákoník práce

• umělá inteligence a SMART CITY z pohledu kontrolních orgánů

• legislativní změny pro samosprávy, které se chystají v oblasti kybernetické bezpečnosti (NIS 2),
řešení bezpečnostních incidentů v praxi měst a obcí

• města a obce v pasti GDPR a kybernetické bezpečnosti – plnění role správce, zpracovatele, proč
je potřeba mít kvalitního pověřence, jak probíhají kontroly činnosti pověřence ze strany
dozorových orgánů

• problematika zveřejňování informací na sociálních sítích, webových a informačních portálech –
praktické příklady

• mobilní rozhlas, webové a jiné mobilní aplikace, na co si dát pozor

• veřejné zakázky, legislativní novinky pro oblast bezpečnosti z pohledu zadavatele i dodavatele

• aktuality a novinky v oblasti spisové služby a archivnictví, jak se atestace dotkne samospráv

• praktické fungování a dopady digitalizace a kybernetické bezpečnosti na fungování úřadu,
zkušenosti Olomouckého kraje

• digitalizace, hrozby a dopady hackerského útoku pro samosprávy

Příklady dobré praxe, spolupráce veřejného a soukromého sektoru

12.30–13.45, přednáškový sál přízemí 

• pojištění kybernetické bezpečnosti a programy compliance pro samosprávy

• dotační příležitosti v oblasti kybernetické bezpečnosti, digitalizace a spisové služby

• nástroje a možnosti pro systémové řízení úřadu

• kybernetická ochrana a dohledové centrum

• digitální archiv a informační systémy spisové služby

• vyhlášení výsledků a předání ocenění Bezpečný úřad a Bezpečná organizace

Odpolední blok 

Okruhy přednášek a vystoupení k tématům

Pořádá: 2K Consulting s.r.o., projekt BEZPEČNÝ ÚŘAD
Moderují: Bc. Radek Kubíček, MBA, DiS., Bc. Jakub Rejzek, MBA, LL.M

Odpadové a silniční hospodářství. Zkušenosti z komunální energetiky a oblasti 
životního prostředí, energetické bezpečnosti a sportu ze strany měst a obcí a kraje. 

14.15 –16.15, přednáškový sál přízemí

www.komunalniveletrh.cz



• vývoj a legislativa v oblasti komunální energetiky a dopady na města a obce

• dotační možnosti z OPŽP 2021-2027 pro odpadové projekty
• jak efektivně budovat a modernizovat veřejné osvětlení v obcích a městech

• praktické zkušenosti Olomouckého kraje v problematice odpadového hospodářství

• zkušenosti ze zahraniční v rámci odpadového hospodářství v praxi měst a obcí

• jak efektivně a nízkonákladově opravit místní komunikaci

• národní sportovní agentura, vize a cíle v dotační politice pro obce, města a kraje, co se podařilo
a kam chceme směřovat

• dotační možnosti a příležitosti pro opravu a budování místních komunikací, rekonstrukce a
výstavbu veřejných budov.

• příklady dobré praxe v rámci dotačních možností v oblasti energetiky a životního prostředí

Večerní blok

 Akce není určena pro širokou veřejnost. V případě zájmu o účast na programu večerního bloku 
 kontaktujte organizátora benefiční akce, společnost 2K Consulting s.r.o., 2kconsulting.cz/
 kontakt/. Pozvánky budou předány před zahájením nebo v průběhu veletrhu. 

Přednáškový a benefiční večer na podporu Ukrajiny

17.00 – 20.30

Pořádá:      2K Consulting s.r.o., Evropský Institut pro bezpečnost a životní prostředí z.s. 

Moderují:  Bc. Radek Kubíček, MBA, DiS., Ing. Jan Procházka 

Úvodní zahájení za přítomnosti osobností Olomouckého kraje a města Olomouce, veřejné správy, 
zástupců neziskového sektoru, diplomacie, dárců z komerčního sektoru a podporovatelů 
neziskových organizací. 

Přednáška na téma Válečný konflikt na Ukrajině – Markéta Kutilová, Lenka Klicperová

• představení organizací neziskového sektoru – Asociace Samaritánů ČR z.s. – projekt Sanitka
přání,  rodinné centrum OLiVY z.s. – rodinné centrum na pomoc lidem z Ukrajiny

• představení podporovatelů pomáhajícím organizacím

• předání finančního daru organizacím angažujícím se v pomoci na Ukrajině

• společenský raut a volná zábava

www.komunalniveletrh.cz

https://2kconsulting.cz/kontakt/


Pátek 19. 5. 2023

Program je zaměřený na téma krizového řízení, ochrany obyvatelstva, ochrany měkkých 
cílů, civilní obrany v praxi měst a obcí a na povinnosti zřizovatele ve vztahu k jeho 
příspěvkovým organizacím (školy, sociální a zdravotnická zařízení).

Výměna zkušeností z praxe krizového řízení, hospodářských opatření pro krizové stavy a 
obranného plánování. Na konferenci budou vystupovat osobnosti z národní a regionální 
úrovně české a evropské veřejné správy. Program se zaměřuje na aktuálně připravované 
legislativní novinky Ministerstva vnitra, Ministerstva obrany a další aktuální témata v oblasti 
spolupráce měst, obcí a krajů se složkami IZS. 

Okruhy přednášek a vystoupení k tématům
Pořádá:     2K Consulting s.r.o., projekt BEZPEČNÝ ÚŘAD

Moderují: Bc. Radek Kubíček, MBA, DiS., Bc. Jakub Rejzek, MBA, LL.M

Hrozby a příležitosti. Jak řešit bezpečnostní incidenty a mimořádné události v obcích, 
městech a krajích. 

10.15 – 13.30, přednáškový sál, přízemí 

• zkušenosti se zvládáním migrační krize z pohledu Olomouckého kraje

• krizová připravenost

• zkušenosti se zvládáním migrační krize z pohledu Statutárního města Olomouce

• hrozby a aktuální bezpečnostní rizika v ČR, dotační možnosti pro řešení bezpečnosti

• povinnosti provozovatelů FTEL na veřejných objektech, co je vznikem požárů, jak na
bezpečnostní dokumentaci

• pojištění rizik v souvislosti s krizovým řízení, zkušenosti z praxe měst a obcí

• rizika mobilních a webových aplikací, a co blackout, jak ho budeme řešit

• jaké je využití radiokomunikace a dohledových systémů v krizovém řízení

• dotační tituly ze strany MV ČR v oblasti prevence kriminality pro obce a města

• realizované projekty v oblasti ochrany obyvatelstva

• pozvánka na regionální akce, mezinárodní konference a veletrhy pro IZS

• ochrana měkkých cílů ve vztahu k veřejnému prostranství

• prevence kriminality ve veřejných budovách a školách

• jak na bezpečnostní plány a řešení mimořádných událostí, povinnosti ze strany měst a obcí,
spolupráce s IZS

• posuzování odolnosti budov proti destrukci nástražnými výbušnými systémy

POŘADATEL

MDL Expo s.r.o. např.: 

•  pořadatel největších veletrhů technického zařízení budov v České a Slovenské republice

-  AQUA-THERM Nitra (každý ročník cca 5 000 m2 prodané výstavní plochy, 13 000 návštěvníků)
-  AQUA-THERM Praha (každý ročník cca 9 000 m2 prodané výstavní plochy, 20 000 návštěvníků)

•  oficiální zastoupení spol. Reed Messe Wien v ČR a SR
•  realizátor atypických expozicí pro klienty z celé Evropy
•  realizátor eventových akcí
•   PR a reklamní agentura



ORGANIZÁTOR KONFERENCE: 18. 5 – 19. 5. 2023

2K CONSULTING s.r.o. 

je spolehlivý partner pro samosprávy, které hledají kvalitní poradenské služby v oblasti 
bezpečnosti, krizového řízení a ochrany obyvatelstva. Potřeby klientů řešíme chytře, s lidským 
přístupem a za pomocí moderních technologií. Zabýváme se zpracováním auditů a 
bezpečnostních analýz, poskytováním školení, dotačním servisem, konzultační činností a 
zpracováním odborných posudků. Zajišťujeme služby pověřence pro ochranu osobních údajů a 
odborně způsobilých osob (OZO). Specializujeme se na oblast kybernetické bezpečnosti, 
digitalizaci samospráv a krizové řízení. Jsme tvůrci projektu Bezpečný úřad, který nabízí 
možnost propojení veřejného a komerčního sektoru v oblasti poskytnutí certifikovaných 
dodavatelů a poskytovatelů služeb. 

KONTAKT

Ing. Martina Bojanovská
tel: +420 720 317 317, e-mail: martina@mdlexpo.cz

MDL Expo s.r.o. 
Šmeralova 31, 170 00 Praha 7, www.mdlexpo.cz 

Vedoucí projektu: 
Mgr. Michal Drážďanský
tel: +420 602 299 614, email: michal@mdlexpo.cz

ODBORNÁ SEKCE VELETRHU, KONFERENCE : 
2K CONSULTING s.r.o. 
Pobočka Čechy:  Olšanská 3, Praha 3, 130 00 
Pobočka Morava:  Tovární 40, Olomouc, 77900 
www.2kconsulting.cz, www.bezpecnyurad.eu
Bc. Radek Kubíček, MBA, DIS, radek.kubicek@2kconsulting.cz 

www.komunalniveletrh.cz

https://bezpecnyurad.eu/
https://2kconsulting.cz/
https://2kconsulting.cz/

	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka



